Соглашение о сотрудничестве №

г.Ярославль « » 202 г.

Государственное бюджетное учреждение Ярославской области

«Детский дом имени Винокуровой Н.Н.», в лице И.о. директора  Морозовой

Татьяны Леонидовны, действующего на основании Устава с одной стороны и

(полное наименование образовательного учреждения)

В лице   ,

действующего на основании   с другой стороны заключили

настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон по

вопросам постинтернатного сопровождения лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.

Взаимодействие осуществляется на основе партнерства и законности.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

Структурное подразделение ГБУ ЯО «Детский дом имени Винокуровой

Н.Н. » Служба постинтернатного сопровождения лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей:

2.1. Оказывает консультативно социально-психологическую,

методическую и иную помощь лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей в защите их законных прав и интересов.

2.2. Организует и осуществляет индивидуальное сопровождение лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.3. Содействует получению образования, социальных гарантий,

трудоустройству выпускников.

2.4. Осуществляет межведомственное взаимодействие по вопросам

постинтернатного сопровождения выпускников (с органами государственной

власти, органами местного самоуправления, органами опеки, учреждениями

здравоохранения, образования, службами занятости и т.п.)

2.5. Формирует и использует базу данных о лицах из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Стороны вправе оказывать друг другу все виды организаторской

помощи на взаимосогласованных условиях.

3.2. Любая из Сторон имеет право отказаться от участия в

мероприятиях,  при  отсутствии  необходимости  участия,  а  также  при

отсутствии возможности принимать участие в мероприятии в надлежащей

мере. Конкретные мероприятия и сроки их проведения согласовываются в

зависимости от кадровых и организационных возможностей Сторон.

3.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения,

которые стали известны в процессе совместной деятельности.

3.4. Стороны обязуются оказывать друг другу помощь в охране

исключительных прав.

3.5. Стороны обязуются передавать друг другу все материалы,

необходимые для достижения поставленных целей.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания его обеими

сторонами и действительно один год.

Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из сторон с

предварительным уведомлением другой стороны, не менее чем за месяц до дня

расторжения.

Внесение изменений и дополнений в соглашение осуществляется по

взаимному согласию путем подписания дополнительного соглашения.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах имеющих равную

юридическую силу.

Государственное бюджетное

учреждение Ярославской области

«Детский дом имени

Винокуровой Н.Н.» 150014 ,

Ярославская область,

г.  Ярославль, ул.  Салтыкова-Щедрина,

д. 78

тел./факс  +7(4852)21-24-08, 20-11-09

И.о. Директора

Морозова Татьяна Леонидовна

	Соглашение о сотрудничестве №
	1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
	2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
	3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
	4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
	5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ